

Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma

FRI A/S

Gammel Strandvej 18, 2990 Nivå

CVR-nr. 16 20 73 06

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2019.

Lars Lund-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma FRI A/S Gammel Strandvej 18 2990 Nivå Telefon: 49146000 Hjemmeside: www.knas.dk CVR-nr.: 16 20 73 06 Stiftet: 24. juni 1992 Hjemsted: Nivå Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Lars Lund-Nielsen, Formand Klaus Nielsen Flemming Hagen Micho Temizsoy
Direktion	Flemming Hagen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedgaden 33-35, 2970 Hørsholm
Modervirksomhed	Flemming Hagen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktivitet er rådgivningsvirksomhed indenfor byggeri og anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.321.144 kr. mod 11.021.193 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.712.621 kr. mod 2.510.505 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	11.321.144	11.021.193
1 Personaleomkostninger	-8.968.479	-7.696.943
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-85.529	-54.080
Driftsresultat	2.267.136	3.270.170
Andre finansielle indtægter	584	3.668
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.456	-54.926
Resultat før skat	2.196.264	3.218.912
Skat af årets resultat	-483.643	-708.407
Årets resultat	1.712.621	2.510.505
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	412.621	1.110.505
Disponeret i alt	1.712.621	2.510.505

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	463.067	512.734
	Materielle anlægsaktiver i alt	463.067	512.734
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.650	21.000
4	Deposita	93.355	92.488
	Finansielle anlægsaktiver i alt	107.005	113.488
	Anlægsaktiver i alt	570.072	626.222
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.457.847	2.831.054
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.561.741	1.925.263
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.952	4.981
	Andre tilgodehavender	142.296	0
	Periodeafgrænsningsposter	435.161	247.122
	Tilgodehavender i alt	6.663.997	5.008.420
	Likvide beholdninger	2.326.839	3.264.348
	Omsætningsaktiver i alt	8.990.836	8.272.768
	Aktiver i alt	9.560.908	8.898.990

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	1.525.164	1.112.543
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.400.000
Egenkapital i alt	3.825.164	3.512.543
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.683.473	2.199.830
Hensatte forpligtelser i alt	2.683.473	2.199.830
Gældsforpligtelser		
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	280.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	377.748	375.880
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.625
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	183.055	177.759
Selskabsskat	0	168.385
Anden gæld	2.211.468	2.161.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.052.271	3.186.617
Gældsforpligtelser i alt	3.052.271	3.186.617
Passiver i alt	9.560.908	8.898.990
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.896.429	6.808.433
Pensioner	946.440	791.233
Andre omkostninger til social sikring	125.610	97.277
	<u>8.968.479</u>	<u>7.696.943</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	71.456	54.926
	<u>71.456</u>	<u>54.926</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	1.125.824	941.257
Tilgang i årets løb	35.862	184.567
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.161.686</u>	<u>1.125.824</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-613.090	-559.010
Årets afskrivninger	-85.529	-54.080
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-698.619</u>	<u>-613.090</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>463.067</u>	<u>512.734</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. juli 2018	92.488	91.646
Tilgang	867	842
Kostpris 30. juni 2019	<u>93.355</u>	<u>92.488</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>93.355</u>	<u>92.488</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	30.192.612	23.372.982
Modtagne acontobetalinge	<u>-28.910.871</u>	<u>-21.747.719</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.281.741</u>	<u>1.625.263</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.561.741	1.925.263
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-280.000</u>	<u>-300.000</u>
	<u>1.281.741</u>	<u>1.625.263</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	1.112.543	832.038
Årets overførte overskud eller underskud	412.621	1.110.505
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-830.000
	<u>1.525.164</u>	<u>1.112.543</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	1.400.000	0
Udloddet udbytte	-1.400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.300.000</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>1.300.000</u>	<u>1.400.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitutter. Løsøre pantebrevet giver pant i driftsmateriel, inventar og goodwill i selskabets lejemål.

10. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 117 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-29 måneder og en samlet restleasingydelse på 154 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tredjemands bankgæld. Denne bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 i alt 0 t.kr. og arbejdsgaranti for t.kr. 190.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flemming Hagen Holding ApS, CVR-nr. 25 44 37 72 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.